
 
Střední škola polytechnická Kyjov, 
příspěvková organizace 
 
 

Konkrétní informace pro I. kolo přijímacího řízení k denní formě 

vzdělávání v oborech vzdělání kategorie „L“ pro školní rok 2024/2025 – 

čtyřleté maturitní obory 

 

     Na základě § 59 – 60 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, v platném znění a na 

základě Vyhlášky č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání 

v konzervatoři, v platném znění, stanovil ředitel školy následující kritéria přijímacího řízení a 

předpokládané počty přijímaných uchazečů: 
 

Předpokládaný počet přijímaných uchazečů do oborů vzdělání:  

 Autotronik        39-41-L/01 30 uchazečů 

doplňující obor vzdělání poskytující střední vzdělání s výučním listem 

Mechanik opravář motorových vozidel  23-68-H/01 

 

 Mechanik instalatérských a elektrotechnických zařízení 39-41-L/02 30 uchazečů 

doplňující obor vzdělání poskytující střední vzdělání s výučním listem 

Instalatér      36-52-H/01 

 

Oba maturitní obory jsou v tzv. modelu L0 + H, kdy žáci studují obor s maturitní zkouškou 

společně s oborem s výučním listem. Závěrečnou zkoušku v doplňujícím oboru vzdělání 

s výučním listem žáci konají ve třetím ročníku studia. Uchazeč tedy podává přihlášku do 

oboru vzdělání poskytujících střední vzdělání s maturitní zkouškou a zároveň střední vzdělání 

s výučním listem v doplňujícím oboru vzdělání. Vzory vyplnění jsou uvedeny na konci 

dokumentu. 

 

O přijetí rozhodne ředitel školy na základě počtu bodů získaných uchazečem za:  

1. hodnocení na vysvědčení z předchozího vzdělávání  

Maximální počet bodů získaný za hodnocení na vysvědčení z předchozího vzdělání je 

60. Počet bodů je určen dle vzorce: počet bodů = 80 – 20*P. 

P – průměrný prospěch zaokrouhlený na dvě desetinná místa dosažený v I. pololetí 

posledního ročníku plnění povinné školní docházky. 

2. výsledek jednotné přijímací zkoušky, která je součástí přijímacího řízení 

Maximální počet bodů získaný za výsledek centrálně zadávané jednotné přijímací 

zkoušky z českého jazyka a literatury a z matematiky je 100 bodů (50 bodů za test z 

matematiky a 50 bodů za test z českého jazyka a literatury). 

 

Maximální celkový počet bodů je tedy 160, přičemž podíl jednotné přijímací zkoušky na 

celkovém hodnocení je 62,5 %. 
 



 
Střední škola polytechnická Kyjov, 
příspěvková organizace 
 
 

Při dosažení rovnosti celkového počtu bodů má přednost uchazeč, který daný obor více 

preferoval v pořadí na přihlášce. Pokud jsou preference stejné, pak ten, který získal: 

 více bodů z jednotné přijímací zkoušky, 

 pokud je celkový bodový zisk stejný, pak více bodů z testu z matematiky,   

 při přetrvávající rovnosti pořadí bude rozhodnuto losováním. 
 

 

Povinné přílohy 

 lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání, 

 hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání (může být nahrazeno skenem či  

kopií vysvědčení z 1. pololetí posledního ročníku plnění povinné školní docházky). 

 

 

Další možné přílohy 

 doporučení školského poradenského zařízení – platí pro uchazeče se specifickými  

vzdělávacími potřebami, 

 hodnocení na vysvědčeních převádějící slovní hodnocení do klasifikace – platí pro  

uchazeče, kteří byli na ZŠ hodnoceni slovním hodnocením. 

 

 

Přihlášky ke studiu se podávají či doručují do 20. února 2024 třemi možnými způsoby a to: 

 elektronicky prostřednictvím systému dipsy.cz, 

 výpisem přihlášky ze systému dipsy.cz (v případě využití způsobu podání přihlášky 

výpisem ze systému dipsy.cz je zletilý uchazeč či zákonný zástupce nezletilého 

uchazeče povinen doručit tento podepsaný výpis přihlášky poštou, datovou schránkou 

nebo osobně), 

 papírovou přihláškou (v případě využití způsobu podání přihlášky papírovou formou 

je zletilý uchazeč či zákonný zástupce nezletilého uchazeče povinen doručit tuto 

přihlášku se všemi přílohami poštou, datovou schránkou nebo osobně) 

 

Cizincům podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. se na jejich žádost promíjí zkouška z 

českého jazyka (tzn. i didaktický test jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a 

literatury), pokud je součástí přijímací zkoušky. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro 

vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u této osoby ověří komisionálním rozhovorem. 

Cizinec má na základě žádosti připojené k přihlášce právo konat písemný test jednotné 

přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce. 

Formulář žádosti je k dispozici na https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html  

V této souvislosti je nutné, aby uchazeč doložil doklad o dočasné ochraně. 

 

https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html


 
Střední škola polytechnická Kyjov, 
příspěvková organizace 
 
 

Rozhodnutí o přijetí/nepřijetí se písemně nevyhotovuje ani nezasílá. Výsledkové listiny budou 

zveřejněny na webových stránkách www.prihlaskynastredni.cz a www.sspkyjov.cz a také na 

úřední desce školy. 

 

 

V Kyjově dne 29. ledna 2024 

 

 

                                                                                     RNDr. Petr Koiš, Ph.D. 

                                                                                                   ředitel školy 

 

 

 

Vzory vyplnění přihlášky: 
 

 
 

 

http://www.prihlaskynastredni.cz/
http://www.sspkyjov.cz/

		2024-01-29T08:19:49+0100
	RNDr. Petr Koiš, Ph.D.




